
Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – FPS 

 

Av. Ji-Paraná, n. 615, bairro Urupá - CEP 76.900-261 
Fone/Fax: (69) 3416-4057 – CNPJ: 21.407.711/0001-55 

Site: www.jipaprev.ro.gov.br – e-mail: previdencia@jipaprev.ro.gov.br 
 

 1ª Via – Processo  2ª Via – Servidor  3ª Via – Publicações  4ª Via - Ente  5ª Via - Arquivo 

 

 
 

ERRATA DA PORTARIA Nº 018/FPS/PMJP/2021 
 

 

 

ATO CONCESSOR DE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM PROVENTOS 
PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

 
             AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO, Diretor- Presidente, do Fundo de Previdência 
Social – FPS, do Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a necessidade de retificação da Portaria nº 18/FPS/PMJP/2021, 
publicada no Diário Oficial do Município de Ji-Paraná, no dia 18 de março de 2021, Resolve: 
 
 
Onde se lê: 
O artigo 40, §1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, com redação dada pela ECM nº20/98. 

  
 
Leia-se: 
O artigo 40, §1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, com redação dada pela ECM nº41/2003. 
 
 
Ratificam-se os demais termos da Portaria nº 018/FPS/PMJP/2021 
 
Registre, publique e cumpra-se. 
 

Ji-Paraná, RO, 12 de maio de 2021. 
 
 
 

 
AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO 

Diretor-Presidente do FPS 
Decreto Nº13776/GAB/PMJP/2021 

 
 
 
 
 
 
 
Publicação: 
Período/local: 


		2021-05-12T10:13:24-0300
	Brasil
	AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO
	Assinador Serpro




